

Fundacja „Debata”
10-686 Olsztyn
ul. Jana Boenigka 10/26

Olsztyn, dnia 24 kwietnia 2020 r.

Pan Artur Chojecki
Wojewoda Warmińsko-Mazurski

Szanowny Panie Wojewodo

Prawie dwa miesiące epidemii koronawirusa w Polsce pokazało duże zróżnicowanie jej nasilenia w poszczególnych województwach naszego kraju. Województwo warmińsko-mazurskie od początku epidemii należy do tych regionów, które zaraza dotknęła szczególnie łagodnie.

Na ten stan wpływ ma zapewne szereg czynników lokalnych: brak dużych ośrodków miejskich, struktura zamieszkania, brak dużych ośrodków przemysłowych czy sprawne działanie służby zdrowia. Obowiązujące obostrzenia, zarówno te dotyczące życia społecznego, jak i gospodarczego, dotyczą naszego województwa w takim samym stopniu jak całej Polski. Do tej pory było to zrozumiałe.

Jednak stan epidemiologicznego zróżnicowania uległ utrwaleniu lecz powolne uwalnianie restrykcji życia społecznego i gospodarczego tego faktu nie uwzględnia. Odmrażanie gospodarki podzielono na etapy, ale nie uwzględniono, że poszczególne regiony Polski są na innym etapie walki z epidemią. Oznacza to, że środki walki z epidemią w naszym województwie zostały oderwane od stanu faktycznego i nie są adekwatne do aktualnej sytuacji.

Stosowanie takich samych obostrzeń nie oznacza ich równych, gospodarczych konsekwencji. Dla naszego województwa, należącego do najbiedniejszych w Polsce, skutki ograniczeń życia gospodarczego są szczególnie dotkliwe. Takie samo traktowanie wszystkich regionów Polski, przy ciągle obowiązujących ograniczeniach w ruchu ogólnokrajowym, przynosi nieuzasadnione straty gospodarcze, powodując życiowe dramaty tysięcy osób. Szczególnie dotyczy to małych, usługowych firm, hoteli i branży turystycznej. Narastający konflikt pomiędzy skalą ograniczeń a poczuciem zdrowego rozsądku sprawił, że wiele osób, szukając źródeł dochodu, zeszło do gospodarczego podziemia.

Panie Wojewodo

Aby epidemia koronawirusa nie przerodziła się w stan permanentnej zapaści gospodarczej,

